
,3;,

,mlt,\ì--l--É"*

SUAP

y9,
COMT-INE DI

SANT'ANGELO DI BROLO

Reg. Gen.

DETERMINAZIONI DEL RESPONSABILE DEGLI ATTI DI GESTIONE
DELLO SPORTELLO UNICO PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE

/2012

OGGETTO: Liquidazione di e 2.800,00 al Cenho Commerciale Naturale, quale conkibuto ai sensi dell'Art.13 della
L.R. n. 10/91 e dell'Art.13 del relativo Regolamento Comunale, a sostegno dell'attuazione delle attività previste nel
progetto per l'organizzazione elarealizzazione della manifestazione: "Girolio d'Italia 2012 - Tappa Siciliaza"svoltasi
il giorno I dicembre 2012.

IL RESPONSABILE

L'anno duemilatredici, il giorno Cinque del mese di Febbraio, nel proprio ufficio;

PREMESSO che la Giunta Municipale con deliberazione n.208 del27llll20l2, dichiarata immediatamente esecutiva,
ha stabilito di athrare, in accoglimento della proposta del Centro Commerciale Naturale "Val di S.Angelo",
I'organizzazione e la realizzazione delle attività previste nell'ambito della manifestazione "Girolio 2012 - Tappa
Siciliana" in programma per giorno I dicembre 2012 a Sant'Angelo di Brolo, in sinergia Ente-Operatori Economici;
CONSIDERATO che, con lo stesso atto, oltre le relative direffive ed indirizzi è stato dato incarico al Responsabile
degli Atti di Gestione dello Sportello Unico per le Attività Produttive, di prowedere a tutti gli adempimenti necessari ed
è stata assegnata la somma occorrente pari ad Euro 2.800,00 e prenotata sul seguente intervento di bilancio:
t Cap.396 (ex236700), Codice Bilancio 1110605, Codice Gestionale 1583 voce "Spese per la tutela, promozione

e v alorizzazione prodotti tipici dell' artigianato locale " ;
- che la Giunta Municipale con la citata deliberazione n.208/12 in accoglimento della citata nota, ha disposto, tra l'altro:

a DI CONCEDERE al suddetto Centro Commerciqle Naturale "Val di S.Angelo", ai sensi dell'Art.13 della L.R.
Nr. 10/91 e dell'Art.l3 del regolamento Comunale per la concessione di sowenzioni, contributi, sussidi ed
ausili finanziari ad Enti pubblici e privati, un contributo di Euro 2.800,00 a sostegno dell'attuazione delle
attività previste nella suddettq istanza del 27/1 1/2012;

ACCERTATO che con delibera di Consiglio Comunale n. 38 del 27111/2009 è stato istituito il Centro Commerciale
Naturale "Val di S.Angelo", composto da n. 37 aziende e ricadente nell'ambito urbano di Sant'Angelo di Brolo;
- che con D.A. n.256 del 10/05/201l, dell'Assessorato alle Attività Produttive, il Centro Commerciale Naturale "Val di
S.Angelo" è stato accreditato ed inserito nell'apposito elenco regionale;
CONSIDERATO che il Centro Commerciale Naturale "Val di S.Angelo" con la proposta suddetta, si è impegnato ad
eseguire le prestazioni e i servizi occorrenti in sinergia Ente - Operatori Economici, per l'attuazione del programma
dell'evento e come meglio specificati nella proposta anzi richiamata;
- che, come si evince dall'atto deliberativo sopracitato il bilancio della manifestazione è stato redatto dal Centro
Commerciale Naturale "Val di S.Angelo", partecipante all'organizzazione dell'evento, utilizzando i prezzi di costo e

non quelli utilizzati dai propri consorziati per la vendita al pubblico e, ciò in quanto le anzidette ditte partecipano
all'organizzazione dell'evento. Più specificatamente, la compartecipazione delle Aziende facenti parte del Consorzio
consiste nella prestazione della propria opera all'organizzazione della manifestazione oggettivata;
- che l'attività del sodalizio è stata ritenuta in linea con gli artt. 12, 13 e 14 del Regolamento Comunale per la
concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili frnanziari ad Enti pubblici e privati, in quanto riveste un ruolo
determinante ed insostituibile in relazione all'attivita di promozione di tutti i prodotti tipici del nostro Comune,
sostanziandosi quale efficace veicolo per la valorizzazione dei prodotti tipici e quindi dell'olio extravergine di oliva allo
scopo di introdurli in un più ampio circuito economico-turistico;
VISTA la determina n. 42 del28/lll20l2 con la quale il Responsabile degli Atti di Gestione del S.U.A.P. ha stabilito
di attuare, in conformità a quanto stabilito con la delibera di G.M. n. 208 del27/1112012,!'organizzazione della
manifestazione "Girolio d'ltalia 2012 - Tappa Siciliana", per il giorno I dicembre 2012;

4t,'/b



VISTA il rendiconto prodotto dal Centro Commerciale Naturale "Val di S.Angelo" con sede in Sant'Angelo di Brolo,
YiaDiaz n.10, partita i.v.a.03149990834 acclarato al protocollo dell'Ente in data 29/0112013, prot. 1080, dell'importo
complessivo di Euro 2.800,00 ;

CONSIDERATO che il suddetto Consorzio ha regolarmente fornito ed attuato quanto stabilito nella proposta del
2711112012, prot. n. 14165 per l'organizzazione e la realizzazione della predetta manifestazione, giusta annotazione sul
rendiconto del Responsabile del procedimento;
VISTA la documentazione in atti;
RITENUTO, pertanto, di dover prowedere al pagamento di Euro 2.800,00 in favore del Centro Commerciale lr{aturale
"Val di S.Angelo" con sede in Sant'Angelo di Brolo, YiaDiaz n.10, partita i.v.a.03149990834;
VISTO l'Art. l5l comma4 del D.L.vo 26712000;
VISTO il Decreto Sindacale n.47 del27l05l20ll relativo all'attribuzione degli incarichi di responsabilità degli atti di
gestione del Servizio S.U.A.P.;
VISTO I'Art. l3 della Legge Regionale Nr. 10/91 ;

VISTO il vigente Regolamento Comunale per la concessione di sowenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari ad
Enti pubblici e privati ed in particolare gli arft. 12-13-14 e 15;
VISTO 1o Statuto Comunale;
VISTO I'Ordinamento Amministrativo per gli Enti Locali vigente in Sicilia;
VISTO il D.L.gs n.267 del18 agosto 2000 e s.m. e i.;
VISTO l'Art.2 della L.R. 3012000;
VISTO I'Art.7 della Legge 0510612003 n. l3l

DETERMINA

l) Di liquidare e pagare in favore del Centro Commerciale Naturale "Val di S.,-lngelo " con sede in Sant'Angelo di
Brolo, Via Diaz n.10, partita i.v.a 03149990834, la somma di Euro 2.800.00 quale contributo a supporto
dell'organizzazione e cogestione della manifestazione: "Girolio d'ltalia 2012 - Tappa Sicilia/?(r". svoltasi il 1 dicembre
20T2,conlemodalitàespressenelladichiarazioneaisensidellalegge 136/2010:
Alla relativa spesa si farà fronte in conformità all'impegno assunto con determinan. 42 del l8 I I 2012 come segue:

I Euro 2.800,00 sul cap. 396, Codice Bilancio I I10605, voce "Spese per la nrela promo:ionale dei prodotti
tipici";

2) La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, sarà
pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni consecutivi.

ll Responsabile del Procedimento
, (Sergio Guidara)

) ' ,. ' '.-- Il Responsabile degli Ani di Gestione del SUAP
(Geom. Tindaro Pino Sca-frdit

.., ' 'l
)'-t;



ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART.1 LETT. D L.R. 48191

Visto si ottesto:

/ Lo regoloritò contobile dellopresenle determinazione:

r' Lo coperturo finonziorio dell'impegno di speso ossunto di Euro 2.800,00 sul seguente intervento

di bihncio:

r 6aP. 396 - Codice Biloncio 1110605 - Vocet "Spese per lo tutelo promozionole dei prodotti
tipici';

/ Avete eff ettuato con esito positivo lo volutozione di incidenzo del prowedimento sull'eguilibrio

fimnziorio di gestione;

r flsddetto prowedimenlo ollo dota odierno è esecutivo oi sensi di legge:

Sarf-'trrqù di Brolo

I

t
I


